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Problematyka prawna wydobywania gazu łupkowego

Terminy i miejsce:

Program

Zagadnienia wstępne:1.
doświadczenia zagraniczne w zakresie wydobycia gazu łupkowego,
perspektywy rozwoju wydobycia gazu łupkowego w Polsce;
otoczenie prawne inwestycji polegających na poszukiwaniu, rozpoznawaniu i wydobywaniu gazu łupkowego.

Własność złóż gazu łupkowego:2.
własność górnicza złóż gazu łupkowego,
użytkowanie górnicze złóż gazu łupkowego i procedura jego ustanawiania.

Reglamentacja poszukiwania, rozpoznawania i wydobywania gazu łupkowego:3.
koncesja eksploracyjna,
koncesja eksploatacyjna,
procedura uzyskiwania powołanych koncesji.

Planowanie przestrzenne na terenach przeznaczonych pod wydobycie gazu łupkowego:4.
lokalizacja inwestycji polegających na wydobywaniu gazu łupkowego na podstawie miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego,
poszukiwanie, rozpoznawanie i wydobywanie gazu łupkowego jako inwestycja celu publicznego,
lokalizowanie inwestycji polegających na wydobywaniu gazu łupkowego na podstawie decyzji o ustaleniu
lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Pozyskiwanie gruntów pod wydobycie gazu łupkowego oraz zakładanie sieci przesyłowych:5.
dobrowolne udzielanie tytułu prawnego do nieruchomości,
przymusowe uzyskiwanie tytułu prawnego do nieruchomości,

ograniczenie prawa własności/ użytkowania wieczystego w drodze przepisów ustawy o Prawo
geologiczne i górnicze,
ograniczenie prawa własności/ użytkowania wieczystego oraz wywłaszczanie nieruchomości na
podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Ochrona środowiska w ramach poszukiwania, rozpoznawania i wydobywania gazu łupkowego:6.
wpływ wydobycia gazu łupkowego na środowisko naturalne,
ochrona gruntów rolnych i leśnych a poszukiwanie, rozpoznawanie i wydobywanie gazu łupkowego,
ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz na obszar Natura 2000,
pozwolenia na korzystanie ze środowiska.

Indywidualne zapytania i konsultacje.7.

Prelegenci
Jerzy Kopyra

Radca prawny, doktor nauk prawnych, Prezes Zarządu Akademii Prawa Budowlanego, adiunkt w Katedrze Inwestycji i
Nieruchomości Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, prowadzi indywidualną praktykę prawniczą. Praktykuje, przede
wszystkim, w zakresie szeroko pojętego prawa budowlanego ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji budownictwa
przemysłowego. W swojej działalności naukowej i zawodowej łączy ugruntowaną wiedzę prawniczą z dużym
doświadczeniem praktycznym, nabytym w renomowanych warszawskich kancelariach prawnych, takich jak "Sołtysiński,
Kawecki, Szlęzak", "Gide Loyrette Nouel", "Wardyński i Wspólnicy", K&L Gates oraz wiodących firmach działających na



rynku budowlanym. Jerzy Kopyra prowadzi szkolenia z prawa budowlanego dla firm realizujących inwestycje budownictwa
przemysłowego, wykłada w szkołach wyższych oraz szkoli aplikantów notarialnych. Autor licznych publikacji w prasie
fachowej. Obecnie przygotowuje rozprawę habilitacyjną.

Kontakt w sprawie szkolenia:


